長 建 協 発 第 １ ３ ８ 号
平成２６年６月２４日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会
会  長  谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「建設業職長等指導力向上事業」並びに
「建設業職長等指導力向上教育研修会」の実施について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
 さて、厚生労働省では、今般、建設業における人材不足に対応した労働災害防

止対策として、作業方法の決定や部下の教育・指導など建設現場の安全衛生管理

に果たす役割の大きい職長等の指導力向上のための再教育を普及する事業を実

施することになりました。
 事業内容は、建設業職長等指導力向上テキスト及びカリキュラムの作成、建設

業職長等指導力向上教育に関するリーフレットの作成及び建設業職長等指導力

向上研修会の開催であり、同事業は、株式会社建設産業振興センターに委託して

実施されることとなっております。
 つきましては、同事業並びに研修会の実施について、全建を通じ株式会社建設

産業振興センターより別添のとおり通知がまいっておりますのでお知らせ申し

上げます。
 なお、長崎での開催は、下記のとおりとなっておりますことと、参加される際

は、同センターＨＰよりお申し込みまたは別紙申込書によりＦＡＸにてお申し込

みとなっておりますことを申し添えます。

記

・開催日時等
① 平成２６年 ８月２６日（火） ９：１５～１６：５０

長崎県建設総合会館 ５階 第２会議室
   〒８５０－０８７４ 長崎県長崎市魚の町３－３３
   申込締切日：平成２６年８月１９日（火）
② 平成２６年１１月１８日（火） ９：１５～１６：５０

アルカスＳＡＳＥＢＯ 中会議室
〒８５７－０８６３ 佐世保市三浦町２－３
申込締切日：平成２６年１１月１１日（火）

・受講対象者
 職長として職務について概ね５年以上経過した方、またはそれに準じた方

・定 員
 ３０名（お申し込みは先着順となっており、定員になり次第締切となります。）

・受講料
 無 料（厚生労働省の委託事業ですので、受講料、テキスト代等の費用は一切

かかりません。）

☆お問い合わせ・申込先
 (株)建設産業振興センター 職長研修事務局
 ＴＥＬ ０３－５４０８－１８８１
 ＦＡＸ ０３－５４７３－０７８４
 ＵＲＬ http://www.ks-sc.co.jp/

http://www.ks-sc.co.jp/